5 Et Philippum et Persen Cethorum regem, et ceteros qui adversum eos arma tulerant, contriverant in bello, et oblinuerunt eos:

6 et Antiochum magnum regem Asia, qui eis pugnam intulterat habens centum viginti elephantes, et equitatum, et currus, et exercitum magnum valde, contritum ob eis.

7 Et quia ceperunt eum vicum, et statuerunt ei uel dare ipse, et qui regnarent post ipsum, tributum magnum, et dare ob sides, et constitutum,

8 et regionem Indorum, et Medos, et Lydos, de optimis regionibus eorum: et acceptas eas ab eis, dederunt Eumeni regi.

9 Et quia qui erant apud Helladam, voluerunt ire, et tollere eos: et innuit sermo his,

10 et miserunt ad eos ducentum unum, et pugnauerunt contra illos, et cediderunt ex eis nulli, et captivos duxerunt uxores eorum, et filios, et diripiuerunt eos, et terram eorum possederunt, et destruerunt muros eorum, et in servitulum illos redigerunt usque in hunc diem:

11 et residua regna, et insulas, quæ aliquando restiterunt illis, exterminaverunt, et in potestatem redregerunt.

12 Cum amicis autem suis, et qui in ipsis regnum habeant, conservaverunt amictum, et oblinuerunt regna, quæ erant proxima, et quæ erant longe:

¹ Aquí debe observarse que á veces en la Escritura se contienen algunas cosas no afimadas el historiador sagrado, sino refiriéndolas solamente como dichas por otro;

² Se cree que por esta India se entiende la India.

CAPÍTULO IX.

Vuelven Bacchides y Alcimo á Judea: hácelas frente Judas, el qual muere en el combate, y de sucede su hermano Jonatás. Acomete éste á los hijos de Jambrí, y mata mil hombres del ejército de Bacchides. Muerte de Alcimo. Bacchides al fin tiene que hacer la paz con Jonatás.

1 *Intrae ut audiuit Demetrius, quia cecidit Nicanor et exercitus ejus in prolio, et opposuit Bacchidem et Alcimum rursum mittere in Iudeam, et dextrum cornu cum illis.*

2 *Et abiuerunt viam, quo dicit in Galgala, et castra posuerunt in Masaloth, quo est in Arbelias: et occupaverunt eam, et peremerunt animas hominum multas.*

3 *In mense primo anni centesimi et quinquagesimi secundi, applicerunt exercitum ad Jerusalen;*

4 *et surrexerunt, et abiuerunt in Beiram virginis milia virorum, et duo milia equorum.*

5 *Et Judas posuerat castra in Laisa, et tria milia viri celi sunt eo:*

6 *et videverunt multitudinem exercitus quia multi sunt, et timuerunt validem: et multi subtraxerunt se de castris, et non remauerserunt ex eis nisi ostendentes viri.*

7 *Et vidil Judas quod defluerat exercitus suus, et bellum perirebat eum, et confractus est corde: quia non habebat tempus congregandi eos, et dis-solutus est.*

8 *Et dixit his qui residui erant: Sur-gamus, et eamus ad adversarios no-stros, si poterimus pugnare adversus eos.*

9 *Et avertiebant eum, dicentes: Non poterimus, sed liberemus animas no-stros modo et revertamur ad fratres nostros, et tunc pugnabimus adversus eos: nos autem pauci sumus.*

10 *Et ait Judas: Absit istam rem facere ut fugiamus ab eis: et si appro-piabit tempus nostrum, moriamur in*

1 *Entre tanto, así que Demetrio supo que Nicanor con todas sus tropas había perdido en el combate, envió de nuevo a Bacchides y a Alcimo á la Judea, y con ellos la ala derecha ó la mejor de su ejército.*

2 *Dirigíronse por el camino que va á Gálgala, y acamparon en Masaloth que está en Arbelias: la cual tomaron, y mataron allí mucha gente.*

3 *En el primer mes del año ciento cincuenta y dos se acercaron con el ejército á Jerusalén;*

4 *de donde salieron y se fueron á Beiram virginis milia virorum, y el duo milia equorum.*

5 *Ilabia Judas sentado su campo en Laisa, y tenía consigo tres mil hombres escogidos:*

6 *mas cuando vieron la gran muchedumbre de tropas enemigas, se llenaron de grande temor, y desataron muchos del campamento: de suerte que no quedaron mas que ochocientos hombres.*

7 *Viendo Judas reducido á tan corto número su ejército, y que el enemigo le estrechaba de cerca, perdió el ánimo: pues no tenía tiempo para irá reuir las tropas, y desmayo.*

8 *Con todo, dijo á los que le habían quedado: Ea, vamos contra nuestros enemigos, y veamos si podemos batirlos.*

9 *Mas ellos procuraban disuadirle de eso, diciendo: De ningún modo podemos: pongámonos bien en salvo, yéndonos á incorporar con nuestros hermanos, y despues volvérnos á pelear con ellos: ahora somos nosotros muy pocos.*

10 *Librenos Dios, respondió Judas, de huir de delante de ellos: si ha llegado nuestra hora, muramos valerosamente*

CAPÍTULO IX.

virtute proper frates nostros, et non inferamus crimen gloria nostra:

11 *Et movit exercitus de castris, et steterunt illis obviati: et divisi sunt equites in duas partes, et fundibularii et sagittarii praebant exercitum, et primi certaminis omnes potentes,*

12 *Bacchides autem erat in dextro cornu, et proximavit legio ex duabus partibus, et clamabant tubis:*

13 *exclamaverunt autem et hi qui erant ex parte Judea, etiam ipsi, et commota est terra ó voc exercitum: et commissum est praelium à manu usque ad vesperam.*

14 *Et vidit Judas, quod sternor pars exercitus Bacchidis in dextris, et convenerunt cum ipso omnes constantes corde:*

15 *et contrita est dextera pars ab eis, et persecutus est eos usque ad montem Azot.*